
令和 5 年 9 月 2 1 日
滝川市手をつなぐ育成会 会員の皆様

滝川市教育振興会特別支援教育部会の皆様

滝川市手をつなぐ育成会

会長 川 原 弘 嗣

滝川市教育振興会

会長 壽 崎 正 人

合同講演会のご案内

初秋の候、 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、 滝川市手をつなぐ育成会では、 滝川市教育振興会特別支援教育部会との合同研修
会を下記のように企画いたしましたのでご案内申し上げます。

今年度は、 北海道雨竜高等養護学校の地域支援部から特別支援教育コ ー ディネーターの
児 山 英 史先生 をお招きし、 親・教員など様々な立場での関わり方をお話していた
だきます。

時節柄ご多忙とは存じますが、 ぜひ多くの皆さんのご参加をお願いしご案内とします。

また準備をするため、 参加者数を把握したいと思います。 お手数をおかけしますが、 下
記の申込用紙に記入し、 1 0月1 7日（火）までに所属学校の担任、 またはほほえみ工房
かほほえみプラザに提出をお願いいたします。

1, 講演
2. 講師
3. H時
4. 場所

記
「発達に障がいのある子どもたちの進路と支援」

児 山 英 史 氏 （北海道雨竜高等養護学校）
令和5年1 0月2 5日（水） 1 7 : 4 0~1 9 : 2 0 

滝川市身体障害者福祉センタ ー 滝川市新町2丁目8番5
TEL (0 1 2 5) 2 2 - 2 6 4 6 

．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．（切り取り線）．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

手をつなぐ育成会・滝川市教育振興会特別支援教育部会合同講演会
参加申し込み用紙

令和 5 年 1 0 月 2 5 日（水）の合同講演会に参加（

（ 
※お子様同伴でも参加可能です。

）できます。
）できません。

氏

所 属（
、
t
I‘


